t Et ego Pondus Nichotay, nuctor, imper, notarius pub).

0 Original porch. de 35 1.. coté D:M<peth 65t (~f. A) et CXCtH

(~. B); !M dos ~OM~'o C<oW. de feMt'ttM"Cigorcit.

CCLXXV. ~2M-7.
(CARTA) DE KEMORE DR MOKFOLt.

YN nomine DomininostriJhcsuXpistt, perpros. pub!, instrnmentum
icanctis nppareat evidenter quod, aMo !Bca!-naHoni8 Dominice
M<'CC"BOBages:mosexto,iadittonetx'xv. kalendus martU, Ber-

narda MontfoUa, haMtatr~ Romanis, et Martinus Monfoutz. cjus n-

titM, nominesuo et Gilbert! Monfol, (!M dicte Bernarde fiutrisque

dicti Martini. vendidcrunt, tt-adiderunt et.. inpcfpetuum habere

concesserunt fmtri Poncio Guidonis, ccHerariodomusLioncetti, ad

opus dicte domui!, quoddam nemus. situm in ncmore de! Pyney,

quod.. tenebantapredicta domoLionc. etfaeiebant eidem. sex de-

nar. Viecncn. census; vendiderunt, inquam. precio centum solid.

Viennen., de quo confessi fuerunt. cedentes. constituentes se. se

devestiverunt. per traditionemunius baculi. promi ttentes. renun-

ciantcs. Actum Romnnis, inopenttorto Peroneti Flavioli, bur~ensts

Roman., presont. ad hoc vocatis et rog. testibus dicto PeronetoFia.

violi, Guillelmo Galigonis fabro, Petro Alardi et Romano Grapon,

habitutoribnsRoman.. et ego Stephanus Bruneti, habitator RooMn.,

auctor. imper: notarius pub!

(') OripMt paroh. de 35 1., coté Ti asi (?< ~) et CCCXIV (Inv. B).

CCLXXVI. février

CAMA TENEMENTARtOMM TERRARUM DE RoVANIS*.

ttN nomine DomininostrtJhesuXpbti,amen. Per hoc près. pubt.
instrumentum cunctisappareMtcvtdectcrqaod, anno Incarnat.

ejusd. Dom' M-CO'. nonagesimo quinto, ind:ct. !X' videl. pridie

kalendas marcil, apad Sanctum Nazarium,P~P'~
SancUNazarii. RaynaudasHMtoiria, do parrochta Beate Marie de

Oriolo, jurat ad sancta Dei EuvangeMa et requisitus dicere veritatem

dixit et paMice contessus Mt.adpeticionem et instanciam

Martini Rocha. monachi et subpdons domus Lioncelli, Ctibarsien.

ordinis, ad opus dom. abbatiset conventus. se tenuisse longo tem-

poré et tenere veile et debere a dicto d.uM~.domoy. conventu..

quodd. pratum situm ln comba de Lioncello juxta rivumvenientem a
domo abbacic LioncoU)ox una pttrte et montanamde Muysontzex alla,
et facU inde eisdemx)f. donar. Vionnen. censuateset n. solid. Vion. do
placito in mutacionepOMessoris item.. confessus fuit se solvisse fratri
Poncio de Cabiolo cethrerio dicte domus v. sol. Vien. pro intragio
et hec dixit fora sub omni renuncintiono et cautela hujus autem rei
fuerunt testes vocati, videl. Michaet Abc! de ptUTochiaSaticti Pétri de
Mota, Petrus Boroyt de parrochia S' Johannis in Royanis. Peronetus
Prati de S" Laurencio de Déserte. Item, eod. anno, indict., die.
apud parrochiam SancteMarie dcUrioto, versus TitaïNeo. in era Pero-
neti Agnelli, prope domum dicti Poron. Bernardus Hastoyriu de
dicta parrochia B* Marie de Orioto, juratus <« ~Mpro~ (confessus fait)
se tenuisse por spaciamxxx. annor.ctamptius et «<<t~M'ann~m
pratum sitom in riperMLionceiti.jaxta boscum Peroneti Charboneiti
quondam, violo intennedio. et pratum GuiU!Gilbelini et rivum pre-
dict., et facit t)n. sol. e!vt). den. Vien. cens. et totidem de placito in
mutat. posses. et ipsum pratum habuit ex causa emptionis a Petro
et Peronella Morardi sub certo precio,et solvit Bernardo Flaviot tune
temporis collerario dicte domus, nom' d' Girardi tune abbatis, x. sol.
Vien. pro laudimio, VNtditionibus et placito, Hem Giraudonus, filins
Gimudi Garanc, confMstts fuit se tenuisse per spacium xv. annor.
pratum situm in comba de Lioneello, juxta prattim Guiii! Giibciiini
et pratum Petri Chaston et dict. rivum et hoscum, etfMitv.soi.et
tu. den.Vien. cens. et totidem de placito in mutat. posses. et ipsum
pratum habuit a Guiti'Manuel ex causa dotis Peronelle uxoris sue et
solvit v. sol. et m. den. de placito do Giraudo do Vacivotunc abbati
in intragio. Item Petrus Chastous.ttiiusGuiH' Chaston, confessus
~uit) se tenuissc.. perqmciuïn x. annor. pratumsitum in dicta comba
juxta pKttam GiraudiGu-anc et pratum Petri Agnelli et rivum pre-
dict. et boscum Lionc., et facit.. vinginti don. Vien. cens. et totidom
de placito in mutât, poses. item se tenuisse.. aiiud pratum vulga-
liter vocatum pratum de la Choua, situm in Muysontz Juxta boscum
de Muysontz ab omn. partibus, et facit m. soi. Vien. cens. et totidom
de placito et i psumpratumhabuitex causa atbergameMa d* Giraudo
tune abbate et solvit eidem xxxv. sol: pro investitura. Item Johannes
Citastons, filius Guiii' ChMton. confessus fuit se tenuisse vn. annor.
spacio.. pratum situm in Muyson, vulgaliter vocatum pratum dot
Berartz, juxta pratum domus Lionc. etpratumet boscum deMuysont,
et facit v). den. Vien. cens. et totidem de placito'in mutat. posses.:
et ipsum pratum hnbuitex causa emptionisa Guillon Berta et uxore

sua sub certo prcclo et solvit tratrl Poncio de Cabiolo tun<c subcena-
rcrio v. sol. Vien. pro placito, iaudimioetvenditionibus. ttemJohan-
nes tïastoiria. confessus fuit setenuisso xx. annor. spacio et an-
p)itK. duas pocias prati sitas jn dicta comba, quarum una est inter
pratum Poroncti Agnelli et pratum Petri Arnaudi etjuxta dict. rivum,
et alla inter prntumPetri Chaston et pratum GaiU' Bruni, et facit ix.
soL Vien. cens. et totidemde placito in mutât, possa!. et ipMS ha-
buitex causa a!bergamentia doGiraudotune abbato et pro invostitura
scytavit stvo s0nd!tvol scinderc fecit berbas pratorumdomusEgHterio
ad expensas suas et constaverMntdo seytando dicte herbeplusquamc.
sol. Vien. Hujusautem rci fuerunt testes voc., vid. Peronctus Char-
bonelli de parrochiaS' Martini de Colonello, GiraudusGarancs, Pero-
netus Prati. Item, eod. anno, indict., die et loco, Guillelmus
Cirastons.recognovitse tenuissespacioXL. annor.pratum vulgaliter
vocatum del Ha~teJ, situm in Muyson, juxta boscum de Mnyson ab
omn. partibus, et facit v. sol. Vien. cens. et x. sol. Vien. de placito
in mutat. posses. et ipsum pratum itabuit a conventudomusLionc.
ex causa aibergamentiet sol vit eidem pro invostitura tringintav. sol,
Vien.; itctn se tenuisse toto temporevite sue, vid. spaciocontum ann. et
unplius aliud pratum situm in dicta comba de Lionc., juxta pratum
Stephani Laurenciiet dict. rivum et boscum, et facit tn. sol et v. den.
Vien. cens. et totidcm de placito in mutat. posscs., et pater suus
condamtcnebat.. tcmporcmortissue. ttemPetrusBruni. recogno-
vit se tenuisse sexsaginta annor. spacio et anptius. dimidiam sestoi-
riatam pruti sitam in dicta comba, juxta pratnm Guitt' Gilbellini et
pratum Guiii' Bruni et dict. rivumet boscum, et facit xx. den. Vien.

cens. cttotidem dopfacitoinmutat.posses. Item Johannes Bruni.
recognovit se tenuisse.. dimidiam sestoyriatam prati sitam in dicta
comba, juxta pratumJoliannis Hastoiria et pratum Petri Bruni et dici.
rivum et boscum, et facit xx. den. Vien. cens. et totid. de plac. in
mut. pos. item Guillelmus Cliastons. recognovit se tenuisse.. Xt.

annor. spacio pratum situm in Muyson, jux to soyl del Artautzet pas-
sum dictumdo i'Ëschacorctboscum de Muysont, et facitm. soi. Vien.

cons. et V!. sol. Vien. de placito in mutât, posses. et habuit ex causa
albergamenti a do Giraudo tune abbate et solvit sibi xxv. sol. Viea.

p)'o investi tara. Item Poronetus Agnelli. recognovit se tenaisso..
pratum situm in dictacomba, juxta pratum Johannis Hastoiria et pro-
tum Joh. Laurcncii et inter dict. rivum et boscum, et facit v. sol. et
ff. don. Vicn. de censa et totidemdeplac. in mut. pos. item tenet..
aliud pratum situm in dicta comba, juxta pratum Petri Chaston et

dict. rivom Lionc., et facit xx. don. Vien. cens. et totid. deplac.
Item, Lamte!me~ Laarencii. confessusfnit quod ipso etGuilielmons
ejus frater tonont. pratum situm in dicta comba, joxta pratam
GaiH'Cbaston et pratumPeronoHe Tardiveet inter boscumet rivum;
et habucrMt ex causa emptionis et donationis a Petro Laurencii
oorum avunculo jam tracxatis v. anois, et solverunt d" Giraado tune
abbati x. sol. Vien. pro iaudimio, plncito et vonditionibus, et dcde-
rant fratri Poncio de Cabiolo ut. sol. Vten. pro gracia. Item GHi!tc!-
mons BraneUt. recognovitsetenuisse spacio xv. annor.campum
situm in loco vu!ga!itervocato Comba Mondet, jax~ boscum dictum
de Comba de !'Escha!cr et terram GutU' Brun! et rivum, et facit Yt.
so). Vien. cens. et tottd. de plac. in mut. pos. et habuit a d" Gtnmdo
ex causa atherpuoeatt et sotvit cidcm L. soi. Vien. pro investitura.
Item Guillelmus Gebetin! recognovit se tenatssc per spacium c.
annor. pratumsttnm in dicta comba, juxta pratum Pétri Bruni et
dict. rivum et viam publicam et esclosam prati de! MoMM, et facit Ht.
sol. et v. don. Vien. cons. et totid. de ptac. in mut. pos. item se
tenuisse per spacium Vtn. ann. etampiius a!iud pratum situm in dicta
comba, juxtapratum Giraudi Garant et pratum Bemardi Ilastoiria, et
facit nu. sol. et VM. den. Vicn. cens. et totid. de plac.. et ipsum
ttabuit a Johanne CitaHcra ex causa empcionis et sub certo precio,
et solvit do Giraudo pro co quod pos~t !)abcre dict. pratum t.x. sol.
Vien. pro investitura, laudimio et venditionibus item dixit quod
facit.. vn. den. Vion. cens. et totidem de placito, de bosco sito
juxta primum pratum. !!ujus autcm rei fuerunt testes voc., vid. Gi-
raadus Garanc, PeronetusPrati, Petrus (et) Jobannes Masncrii fratres,
dcparrochiaB'Marie de Oriolo; et ego Jacobus clcricus de Aqua
Be!)a, habitator S' Nazarii in Royanis, auctor. imper, pubi. noturius
etjuratus curie comictatuum Vienne et Albonis.

(*) Original paroh. de 701.. coté E a ~) et CCXXXt (Atc.

CCLXXVII. ~MMr~<!w<6.
(lNQU!8!TMC~tttE DAÏ.PHtt<AU8 8UMR PASCU1S DE )IUSON)*.

UN causa que verfitur inter dom. abbatem de Lioncello ex una parteet procamtorcm dom' DatpiMNi ox altéra, est ass!gnata dics lune
post quindonam Pasche, apud Mnctum Nazarium, d!ct. partibus ad
procedendumin dicta caus:~ quantumde jure fucrit coram nobis Po-
tro de Vado, jttdice cotaitataum Viennen. etAIbon., et por nos pre<

dict. jndicom est assignata dies predictodom. abbati dccem dierum
sequcneium ad tradendas intencionessuas, quas tradat magistro Pc-
tro notario, curie predicto jurato, et ipso notarius dict. intenciones
tradat predicto procuratori ad interrogatoria super bits facienda, ot
predict. intenciones predict.dom. abbas probet coramdictonotario, cui
quantumadrecepcioncmdict.tcstiumoteorumoxaminuclonem comic-
timus vices nosiras. Datum die jovis auto mediam Quadragesimam,
annoDomini M'CC<nonagesimoquinte, cumapposicionosigitticttric
supradicte. Intendit probare rolig" pater et rcv"M in Xpisto frater
Jacobus,D6i mïseracionoabbas abbacie domusLioncelli,contrutHus-
trem virum dom. Daiphinam et ejus procaratorem, ad sui defonsio-
nom etjuris sut tuicionom, nomincsue et dicte abbacio, ea quo infe-
rias continentur Tn primis, quod dicta domus Lioncelli habct jus
et haboro dcbot percipere et levarc terragium et tachias in bladis
que crescunt et crescero possent in posterum in terris cultis que
site sunt in loco qui dicitur Jocus, cni loco confinatur dicta Fer-
roria et via per quam protenditur al cicHier del Bcrut; item, quod
dicta abbatia sou domus ot dict. d. abbas. et antecessores sui sunt
et fuerunt in possessiones. q. pacificactquicta percipiendi ot tpvandi
dict. tachias et tcrragium in terris cultis sitis in dicto loco per x, xx,
xxx, XL nanos et tanto tempore quod in contrarium memoria non
existit; item, quod dict. d. abbas. babotjuscthabcrcdcbctacccns-
sandi et in emphitoosimtradcndi pGrpetuamcniccmque,tanquam di-
recti domini, dict. terras.. et ctiam nemora.. et circumvicinas terras
et ncmora; item, dict. d. abbas.. et anteccssoros sui sunt et fncrunt
in possessione.. accensandi..dict. terras.. absque licencia aiicujus
superioris. itetn, quod de predictis est vox et fama publica in parti-
bus de Roynis item, quod tam ipso d. abbas.. quam antecessores
sui sunt et fuerunt in hossessione.percipero et levare et etiam re-
cipero et lerare seu habere laudimia seu piacitamentu et introgiadict.
torrarum. ttcm, quod de predictisestvoxeUamainIocissupradict.
Et ad fundandas et probandas intenciones supradict. d. abbas.. pro-
ducit testes inn~script. coram me notarié. qui.. jurati et diligenter
interrogati dicoreveritatemdcposuerunt ut sequitur in hune modum

Primo, GuillelmusPrier Niger. super l'articuio, dicit quod domus
do Lioncello et monachi ibidem commoranteshabent jus tevanditor-
ragium et tachias in biadisque crescunt In iocis predict. et confron-
tatis. intorrogatusquod jus habebant, dicit quodxtn*pNtemacci-
piunt de biadia ibidem crescentibus interrog. quid est jus, dicit quod
nescit; intorrog. quomodoscit quod dicta domus habcat jus levandi

tachiaset terragium in predicto loco, dicit quod ipse laboravit in pre-dicto iocoperxvanno~ et quod dom. monachi de Lionc. tempore
messium veniobant ad eum causa lovandl taehlas et terragium et
ipse solvebat eis pacifice et quiete et ipsi accipiebant et deportabant
sine contradictione aiicujus. et quod nullus alias in dicto loco sibi
petcbat terragiumnec tachias; interrog. a quo vel a quibus dicta do.
mus ot monachi hoc jus levandi tachias et tcmgiam habuerint, dicit
quod a dom'Guieiioa condam dehmcta~ interrog. quomodo scit
quod,ab ipsa dom-Guietina habuerint, respondit et dicit quod porauditnm super 3" artic. intcrrog., dicit quod bene credit quod jus
accensandi vol in emphitoosim dandi itabont et quod hoc jus habuo.
ruât a dominis de Royanis, et crédit quod ipsi habeant privilegia
accensandi dict. terras et quod dicta privilegia a dict. dominis ha-
buerint, non quod ipse viderit ncquo presens fuerit set ita credit eoquia audivitdici a pluribus interrog. de tompore, dicit quod hec vi.
dit spacio xxx annorum vol ampiius super omnibus aliis artic in-.
terrog., dicit se nichi! scire; interrog. si gracia, donc vol precibus,
odio, timoréalias sabomatMhecdicit, dicitquod non set sotaveri~
!ate. Item, Giraudus Garens. dicit quod ipsohabetbene momodam
XL annor. vel amplius et quod ab iuo temporo citra vidit quod dicta
domasLionc. vol iamiJiaMs ejus ceperunt et levaverantpacinccet
quiete terragium et taclilas in locis conteDtjs in dict. lntencionibus,
et quod audivit a pluribus dici quod dicta domus habebatmuitapri~
vilegla eidem concessa a dominis de Royans, pro quibnspnvi!.ute-bantur hu)'" accensamentis; Stophanus Laarencii. dicit quod
ipse per ni amos laboravit in iocis predict, et quod ipse solvit domui
.de Lionc. terragium de terris quas excotebat; Item, Poncius Brog.
dicit idem. sicut Giraudus. Item,PetnMLtturcncii.dicit «< S<q~t.
~eweMCtt. Item, Petrus Coctini. dicit idem quod Pe. Laurencil,
sed de tempore addidit x annos. Item Girardus Radutphi. dicitidem. sicut Pe. Coctini.. Item, Petrus Agnelli. dicit idem. sieut
Gir. Hadalphi. !tem, Andréas Subnes. dicit idem quod Gir. Ra-
dulphi.. Item, Johannes Pueys Niger. didt quod ipse excoluit in
dicto loco spacio xx annor. et quod ipse solvit terragiumfamiliaribus
do Lionc. Item, Guillolmus Chatons. dicit quod ipse vidit et pre-
sens fuit quod dom' Guielina condam dedit, donavit donacionepuraet simp" et irrev" inter vivos Deo et béate Marie et domui de Lion-
ceUo et fratribus ejusdem domus quicquid juris, actionis .et requisi-
cionis habebat seu habere poterat vel debehat in montana de Muson,
ad faciendum quidquid &cere voiuerint, et nipaU in dicta montana

sibi retinuit; interrog. quod jus dicta dom" Guieuna habebat in dicta
montana,dicit quod nescit; interrog. quid est jus, dicit quod nescit,
intorrog. de loco, dicit quod in porta de Lioneoiio interrog. do die,
dicit quod nescit; interrog. de tempore, dicit qaod antequam dies

esset nox; interrog. de presentibus, dicit quod. non recoiit. item,
Johannes Chastons. dicit idem qaod Pe. Laurencii.. Item Gaiihons
Chastons. dicit idem. Item, G~Ue!mu& Brunelii. dicit idem.
item, frater Stephanus de Furno. dicit quod ipse vidit spacio xx an-
nor., antequam ipse intérêt reMgioncm, quod domuset familiares
de Lionc. in tocispredict. accipiehmt terrajtfiMn ettachiassino con-
tradictione. et postquam ipsc fuit in reiigione vidit quod domus et
monachi accensavenmt quand. peciam terre sitam in predicto loco

Guilhoni Brunetii, et hoc pacince et quiete -I)ostmodumprodu-
cerunt. unam tictoram sigillatam, ut dicebant, sigillo rcv" patrisin
Xpisto dom' Odoniscondam episcopi Vaicntin., et erat tenor dicte lic-

tere talis et tenor originalis idem, ut dicebant predict. d. abbas et
monachisui c Cunetis (vid. cA. ~7~ p. ~7- Gaiede!inus.

quidq. de Penchener. Il) Bursa. Guiciinus.
montaneam. (7. vitan. f7. poter. aL conserv.

r?. Barn. et ut. yem. trecentum.
aut. omniu fac. Adem. ~Seperinfanz. ~7.~

Chiminas. Nyc)). ~) panhas. Algos f?. ~Guielini.
Ai-nnus. 0. de Ponte. G-has. in L'rbe sed., anno
et die quibus supra. Fuerunt publicati testes.. per dict. d. judicem

apud Sanctum Nazanam, partibus presentibus,in assMisctsentencio

facta copia utrique parti. et predict. d. abbas incontinenti. pré-
sent. d. Petro de Vado judice, mag. Odone procuratoro, Aymoncto

scriptore, requisivitme notarium. Et ego Petrus deSanctoRoberto,

auctor. imper, notarius publ. juratusque curie dom. Dalphini.

(') Transcrtption du cahier CCXXX. f"* 9-13. L'AtMtX. B (cote CCX)

mentionne mie « Enquôte du mois de février 1295 pour les t&ches et dimes
de Maz&tt qui manquaiten 1813. (1) Voir la ch. Lxxv), p. 79.

ccLxxvin*. ~«M~M.

i~ros Petrus de Vado, judex curie comitatuum Vienne et Albonis,~notam
facimus univ. nos vidisse et do verbo ad verbqm legisse

quamdam litteram duobns sigillissig;Uatam, vide!. sigillo dom' Gon-

tardi domini de Cabeolo condam, et sigillo dom' Vuttormi tune tcm.

poris Valentin. ministri, non abolitam, non cancethtamnee in aliqua

parte sui corrap~m.cuju ténor taHs est Noverint (vid. cA. JfCV,
p. M). aHi.'Kosaatem..quodvidtmMs hocteshtmat'et, ut hn<cpres.
transcripto cum ipso originati sumto Hdes indubitata adhtbcatur,
sigillumdicte curie eMom transcr. daxtmus apponondum. Actum
apud Citbeotum, die martis post quindonam Pasche, anno Domini
M".CC". nonagesimo sexto.

(*; Ofiginat parch. de 30 1., coté H 140 (/4) et CCCCLXtV ~w. B);
Il

trace de sceau au dos e<Mt<af<<<« de Chabeolo.

CCLXXIX. ~MMt ~~C. o

(LtTTBRA ANNE DALPHtNE DE CA8TRLLANO SANCTt NAZARIt)*.

t NKA daipidna Yiennensis et Atbonensis comitissa dominaque de RA-Tnrret, viro pt-ovido et discrète karisshno suo dom. Petro de Va-
do, j)tdtct curie comitatuumpredictortim, salutem et ditecttonem. Ad
supplicacionem et querelam retigtosortim virorum abbatis et con-
ventus monasterii Lioncelli, Valentinon. diocesis, vobis precipiondo
mandamus quathenus de tenementiset possessionibus, censibus,juri- [
bus, serviciis et dominiis de quibus sunt et fueruntrctroactts tempo-

1ribus in possessioneet tenuta, et de quibus vos docobunt per lictoras
vol instrumenta vol alio hono modo, taciatts et precipiatis eos gau-
dere et uti, nou obstantibus aUquibus impcdtmentis,exactionihusvel
turbacionibusqaas et que castoftanus noster Sancti Nazarit vol gentes
ipsius contm dict. monastonnm faciant vel uaponatit speciatiter
oxaminatiset prev:s;s ditigentcrjuhbas,racionibus etpossessionodict.
abbatis et conventus ac monasteril Lioncelli omnia que inventetis
dat<<, concessa vol alias connrmata otdem monasterio a predecesso-
nbus nostris domo Andréa, incMto recordacion!s avi dom' Guigonis
datphtm, gomtor!s nostri. HUi condamejusdem dom. Andree. faciatis
et precipiatis urmiter et invio!abiiiter,sicut de robusnostris propriis,
custodiri et nrmiter observari et si questio vel querela penes vos
tanquam coram judice sascitetur vol movcatarsuper predictis, volu-
mus et maudamusquathenus sine juris injuria breviter et de ptano
tactum dict. refigiosorum et dicti monasterii expediro et delibcrare
curotis, nec permictatisquod eisdem injuria vel violencia irrogotur,
et si aliquid contra ipsos a castellano predicto vel suis gentibus inve-
neritis indebite actemptatum, iilud faclatis absque strepitu breviter
emendari, et in Mis et aliis que mandamus justicia vestra et industria
faeiat et decernat que fuerint facienda. Valo. Datum apud VaMem,

cam apposicione parvi secret! domini nostri Dalphini, die martis post
octabas PeothecostM, anno Domini iniH'o ducentcsimo notmgcsUM

sexto.

(') L'original, cote MM) ? [~c. et DCXLV (~. Bh a d~paru le
tex<e s'on retrouve dans le cahier (JCXXX (f" 8) et dans

!o grand vidimus
det548(n"x!x)..

(1) Anne, fille du dauphin Guiguos VU. épousa on 1273 Humbert de La
Touf~du-Pin otte succéda 4 son frère le dauphinJean )", Mort pans poiftc-
rit~)824Mptemb)'e!98~~etxcoM, n" 1184), après avoir fnttBon
testament le 21 (origin. aux Arch. de !a Profect. do t'Mrci.

CCLXXX. MOtwm&t'e

CARTA SUPER TBRRtTOMUM DE CHALC!!ALYE8~.

TN nomine Domini, amen. Anno ab tncarnationeejuiidom M'.CC".
Inonag" Vt", videl, die subbatt post fcstum Omnium Sanctorum, cum
questioniset discordio mtteria fbret orta inter rcv. patj'cm in Xpisto

dom. Jaeobum abbatem Lioncelli, nom* domus cl conventus ejusdem,

ex ana parte, et Franconan Rayncrii, ntium Chatberti Raynerii con-
dam, exaltera, super co quod dict. dom. ttbbas.. dicebat et asscre-
bat quendam munssum in tetritorio de Chard)a!cvcs, prout proten-
ditur a comba dicta de l'omeryo usque ad locum dictum aus Degabd:;

et ab illo loco usque ad viam que ducit ad fontem del Ticure, sicut

dacit via recta de Charchideves versusUonccnum, sint. esse domus

et de domo Lionc. et dicte domui datum fuisse pcr predecessores

patris dicti Franconiset conurmatum per eundem patrem condam

dicti F. item dicebat ctasserebat. d. d. abbas.. se et dict. domum de

Lionc. habere jus pasccndi cum omnibus suis animaIibus ad eorum
omnimodam voluntatcmper totufn territorium de Charchatovcs,cum
Chatbertns Raynchi, condam pater dicti F., dediwt domui de L. et
conventm. retentis sibi et suis m.soM.Viennen. conssuaHbuspt-o
pascuis predict., et quod do predictis dicta domus et conventus crant
et fuerant in possessioMpascinca por x, per xx", per xxx", per x~.
annos et plus prcdicto Franconc in contrarium asserente. Vcrum,

post multos iractatus diverses et varios habitos inter partes, mediante

et tractanteme notarié, predicte partes.. et d. d. abbas do conccnssu
dom. Martini Rodte, dom. Poncii se!)ararii Lionc., dom! R. de Cer-

via, dom. Pétri de Rommis et dom. Cuii!e!mi de FIandenis, composi-

tionis causa sollempni stipalatione et pacte intervcnicntibus, convene-

runt quod dict. Franco Raynerii et Alusia cjus uxor omnia predicta

que dict. d. abbats aaseruerat de dicto mansso.. et de pasquerio de
Charchateves gratis dicto d. abbati. laudaverunt, approbaverunt,
cont!rmaverunt et quicquid. habebant.. d, abbati.. jure proprio
tamquambenemerito donavcrunt donationepura. salvisdictistt).
soi. Vion. conss. dictas vero d. abbas.. dedit dicto Fnmconi et qui-
tavit ex causa présent, composicionisomnia iHa que de pred. mansso
usque ad iuum diom habuerat, et volait et concessit.. (juod aconssa-
tiones quas in predicto mansso dictus F. fbcerat stent et permaneant,
set ccnssus ad domum Lioncelli reddantur item dedit et concessit
predictoF. hajMtiamclicti munssi et bonorum ipsiuspcrpetM.etqaod
posstt nom'domus de Lionc. acenssarodébite modo posscssionesdicti
man~i et censsus et otania niia <tne domino pervenirc debent scu
dcbcbuntrectpcreutmetiMpotN'it et tcvare, ett'cceptadedictomansso
anno quotibet.rcddere teneatura festo Omnium Sanctorum usquo ad
octaibas seiiarario de Lionc. vel ejus mandato, si requisitus fuerit,
et debita verbo vel in scriptis doclarara et si de non reccptis post ali-
qua reeuperabat, infra menssem post recuperationemrcdderc tenea-
tur.. et fuit dictum per d. abbatcm etconcessum per dictum F.
quod si non reddebat recepta ut dictum est, quod bajuliam amisisset
otatium bajutum illi de Lionc. ponere possent item volait et conces-
sit dict. d. abbas.. predictoF. quod pro bajaiia pt'cdicta in hiis que
in dicto mansso vendentur suum tcrs habent et in terratgiis seu tas-
chiis undecimampartem, et ultra eidem dars promisit ex causa pre-
dictaC. solid. Viennen. semel tantum promittentcs pars parti..
bouande. omnia predicta Hrma tenere et contra non venire.. et
insuperpredicti conjuges, SS. DeiEuvangeHis corporaiitermanibus
tacHs, juraverontet dict. ci. abbas ut prelatusin ordine suo promisit,
renuntiantes. concedentes. Actum infra domum que est extra et
juxta portam de Lioncello, anno etdiepredict., testibus presentibus
dict. monachis, Guillelmo de Barberia,Lamberto Magnani, Humberto
BitmchinietmePon.Balistarii, notario publ, dom. A(demari)comitis
Valentini, qui interfui et tractuvi.. t Voientes quod sigillo curie dicti
dom. comitissigii!etur ad majorem nrmitatcm.

(') Original parch.de 37 1.1~. cote S.m 977 jfw. ~) et CL (fttp. J?) audos /.tc<er<t de C~fc&a~et; trace de sceau sur cordon à double queue.

CCLXXXT. <MecM~c ~396.

Sentcncla arbitratis lata pt'o divisione facta de mont~ Musam, cons-

tante instrumento recepto per Durandum de Ludhto, in quo contine~
scribMtaf. M"i!~LXXXXVI.

Qaictacio juris Pétri Romani quod Jtabehat in monte de Muson. qui
mons timitatus in strumento dicte quietacioni:! recepto per Umun-
dam de Ludino, anno M~H'LXXXXVt.

(*) Sommaires do )'7MMM<. cotes BtR <4 et NM 4$ (f" 6 v"), où on anoté en marge que ce sont doux expéditions du m~me sctf. L'origioa),
qui ne t'est pas retrouvé, est anatysë dans i'~tp~tt. (cote CCXt) Scn.
tt'nee arb'tra)e au sujet de quetquss préteotionitformées parnobtes Pierre
Roman d'Ostun et Jean de Roehechhurd contre i aban' de t-tonee) sur des
posMMioM de terres, prcs. bois, taches et paquerages de la t))ontaf!))e de
MuzaM. desquettes prétentions i)s sont condamnéo par ta présente de sedépartir totalementen faveur de iad. abaio. muf te droit de bncheragoqui
demeure réM-rvp auxd. nobtes d'Ostun et de noohechinan). auxqueis rad.
abaie en compensation de iad. cession teur donna, savoir au premier 30
sols Viennois et au deroier 30 sois viennois. Mention dans te cah. DXCVH

CCLXXXH. 29 ~c~e ~7.
(VENDmo MtCHAEUS VERNESON DE TERBA ÏN CARCALLAs)*.

t NNo Domini mi)!'o CC° nonagcsimo septimo, si!!c. die xx. et )x<*mensis septembris. un!v. et sing. patpttt.. (quod), in presenda.
Micaot Vemesom dcPiszasiano. certus et bene consultus.. vendidit
et tituto. sesis, cotMesis et tmd!dit.. fratr! Poncio Guidonis, cella-
rario monesteni Luoncelli, nom' dtcte domus, quamdam terram
cum ejus portinenciis. que terra sita est in mundamento Piszasiani,
in loco qui dicitur vulgariter en la costa de Carcullas, que term con-
frontatur ex una parte terre Partis Dei et ex altera terre Vutpe, ad
abendum. et quiq. rcctoribusphcuerit perpetuo faciend., pre~o
et mercatoxxx" et v. solidos Viannen., quod presium confessus fuit
venditor se habuisse.. a fratre solveatc in pecunia numer., sedens
ntchitomious et consedetM. omnia jura et cervicia. devesticus..
penitasseet8U<M in manu JohannisBorgani,bajuH hcrcdam Aymar!!
de Cursono, de quorum dominio est dicta terra et facit oisUem unum
cartale frumenti sensuale, prout venditor acerebat qui bajutus,
recepto prius ptacMameoto.. debilo, ipsum fratrem investivit per tra-
ditionem unius bacult, ut est moris, promitens venditor. renun-
cians. Actum in domo Partis Dei, testes fnerantvocatiet rogati An-
dréas Day et t'go Gibernoni de PiszaMano et JotMumesMoyMt dp
ChatïManges, et ego Ugo Grae, notarius actor. iapor. -t-

(*) OrifjtMtpxreh.de84t..cot6BBMy~p.~fetCCCXV'~t'.B); an
dos OttMtMK(~ Ke<eM <«?< de ~f<tM~t<! ywtpf.

CCLXXXIII. 7 /~W~ ~M.

APPONCTAMENTUM ET TRANSACtO SEt! SENTEKCtA

ARBM'RAH8 FACTA SUPER TERAS DE BPOYBRHS ET BLACHtAH

JORDANORUM*.

T~osGtrardM de Passavento, arcbidiaconus in ecclesla Valentino,

J~Petrus deEschatone.oniciatisVatentinus,etJohanncsdoVynaco,

canonici SMCt: Petri do Burgo, notum facimus universis présentes

tittct-as inspecturisquod, anno Domini M'-CC". nonagesimosoptimo,

d!evet)erispost PurMeacionem beateMarie virginis, cum questionis

matcria verteretur -inter veaemMfes et religiosos viros ~atrem Jaco-

bum, abbatcm domus Lytuicelli, et conventum ipsius, ex una parte,

et fratrom Guillermum de Maysoto, priorem Sancti FeticLs Valentie,

conventumque loci ejusdem, ox altem, super terra de Broyenis et

btachia Jordanorum situatis in territorio de Rivello; tandem, dicte

partes unanimitcr et concorditer compromiserunt se in nos, tanquam

in arbitros arbitratores seu amicnbiles compositores,de et super dicta

questione et discordia et depcndcntibusex eadem omnibusquo atiis

controversits, litibus, querelis et rancuris quas habcbant vel habere

poterant usque ad diem presentem,cam juramentocorporaiiterpres-

tito ab eisdem super sancta Dei Evangelia et pena L" librarum Vien-

nen. a parte parti sollempniterstipulata et promissa hoc acto et in

pactum sollempne deducto inter partes, quod nos arbitri.. possimus

predict. qucstiones.. audiro, examinare et duBnire pro nostre libilo

votuntatis.acto etiam quod tociens pena predtctacommittatnr et

oxigivaieatcam effectu per partem obedientemparte non obediente,

quocienscumque dicte partes contra dUBMicionem nostram, precep-

tum, sentenclam.. aUqaid fecerint, predictis nichitominus in sao

robore duraturis fuit actum etiam.. quod nos arbitri.. possimus

super predictis semel vetpluriespronunciarë..et quod dicte partes

non recurrent ad arbitriumboni virinequeredamabunt. et quod

contra.. nonvenient; promiserunt etiam universa.. servare et com-

plere, renuMiantes. Actum in domo quamNos dict. oMeiaJis inha-

bitamus, Postea vero predicti arbitri. partibus presentibus,

recepto in nos dicto compromisse, eodem die et anno, auditis et in-

teUectis omnibus Mis que.. proponerevoiuerunt, Muem HNbus impo-

nerocupientes, habite tractatu.cumpartibusditigenti, pro bono pacis

et concordieex vigore dict. compromissiet composicionis dicimus,

Ydumus, mandamus, ordinamus, precipimus, pronunciamus et difB-

nhn<M quod terra de Broycriis pteno jure pertincat ad domum Sancti
FeUds Vatenctû. prout in Mtteris auetenHcis ptcnias vidimus coati-
neri dicta vero btachin JordanorumequaUter et in omnibus perti-
neat ad utramque partem, hoo tamen excepto quod qaocienscumquo
contingetvendi vêt seindi tigna dicte blactrio due partes pcrtineant ad
domum S' Micis et tercia pars ad domum Lyuncetii, et nichitominus
pastoreso.tduequepartis possint et debeant uti dict. lignis moderate,
secundum quod est consuetum in partibus Valentinis ab aUis pastori-
bus, scit. in mandamento Vatencie; item dicimus. precipimus..
quod de predlct. omn. et sing. qucstionibus et rancuris, litibus,
qnerelis. ait Onis, pax et concordiaperpétua interpartes, proutsupe-
rius est expressum. Predictam autem compositionem, pronuncia~o-
nem et ordinacionemper nos factam, dicte partes in continenti lau-
daverunt.. et emologaverunt, sub pena et juramento predict., et
promiserunt.. tactis Evangenis sacrosanctis se non contra veniro,

ymmo eandem.. tenere etobservare testibus presentibusdom. Gui-
chardo curato ecclesie Montitisii, dom. Guillelmo do Clayriaco, sa-
crista 8' Felicis, dom. Giraudo de Vacyuf, monacho Lyuncelli, dom.
Poncio curato de Batata Cornillyana, Alberto domino loci ejusdem,
Michahe!c Citarella, cive Valentino, et pluribus aliis MetUgnis. ln
cujus rei testimoninmnos prodicti Girardus, Petrus et Johannes, ar-
bitri. sigilla nostra, una cum sigillis curie Valentin. et DyeMis

conventuumqueLyunceUi etS'Feiicis, presenti littere duximus appo-
nenda ad majorom Hrmitatcm premissorum.

'{' Et ego Humbertusde Mathafëlioae. ctcricusVdentinus, auctori-
tato impenati pulblicusnotarius juratusquo curie Valentine. predict.
omnibus fui presens et hoc publ. iastrumentumrogatusscripsisigno-

que meo signavi tideMter et tradidt.

(*) Original parch. (fds de St-Félix) de 36 tig. t/3. coté n" 297 au dos
ZtMMMMt, R. D. Rostaigny, de Ancoduna. Traces de S sceauxsur cordons,
dout un fragm,

CCLXXX1V. J~MMt~P.

(CAMA) DE QUtTACÏONE NEMOmS DE VERAtJT*.

T~ER hoc près. puN. instrumentum univ. et sing. Hdcs iadabitata
Jrprestetur qaod. anno ab tncamatioMDomini M'CO'.XO'.tX", in-
dictione xn' siHc. nono katendas juni! Johannes et Lambertns

Magnan! de Ayg!udano fratrfs, Diensis d!ocesis, mera etspontanea

voluBtate sua. quitaverun't, guipiverunt, Mm;Mruntet desampara-

verunt et penitus absotvertmL,ad instanciam et peticionom religiosi

viri fratris Martini Rocha, prioris monfMferii Beate Marie de Liun-
ceUo, vice conventus cjusdem.omniajnra, reqaisitiones.ususet
actioNes. quos et qnas.. habent seu poMunt seu vis: sunt habero.
in monte seu nemore de Ventucz. sicu!i confrontaturab una parte
nemori dom'comit!sVa!entiniet ab tt!ia parte nemori BonaMeido
SaMente et nemori Rostangni de Alpitione et nemori Jaronteti de
Podio Acato. contitentcs et t'ecognosten!es. quod predecessores
ipsorum donaveruntprcdtct. res et boNa de Veraucz Deo et pt'ddtcto

monastedo de LiunceHOt ob recomeodc!toncm animarum suururn,
tcmporibu'; rett'oactis, prout de donactonibM rerumsttat'um predict.

pteae constat per duas cartM tectas per me notarium coram tdict.
fhttribas. quarum una si~Uata e!'at sigillo dom. Bertrandt condam

Diensis episcopi, ut prima facie apparebat, et incipiebatin prima
Hnea Notum sit omnibus et finiebat in penultima Mnea Hum-

bertus de Mon. et altera carta bullata erat bnUa dicti dom.

Diensis episcopi et ai~ttata sigiUo dom. Ilumberti de Moatcciaro, ut
i" facie appar., et incipiebat in i" !inea < Sciant tam présentes et
nniebat in penntt. tinca < dom. Ber. Promitentes predictiJ. et

L. Magnani et quilibet. sub oMigacioneet ypotheca.. et nichiiominus
per jammentum.. ad sanctaDei Euvangetia. contra predict. quita-
cionemotomnia broviter.. non vonire nec contravenire voienti con-
sontire. conecdentes. renanciantes. Acta fnerunt hec in dicto

monte de Veraucz, in loco dicta al cropon de Vcraucz, sub quadam
arbore quorcos, present. testibus rogatis et vocatis Bonaude de

Saliente, tenente locum custoliani de Aygluduno, fratre W' Fabri.
n'atre Humberto Raparati, conversis de Liuncello, W"" Barracani,
Durando Geberni et pluribusatiis tldedignis,

t Et Ego Poncius Nichotay do MontechtM, auctor. imper. MtaritM
pubt. et curie dom. comitis Valontini juratus. slgillumcurie dicti
dom. comitis Valent. apponendum jussi.

(') Originalparch. do 28 L 1~.co~-tpM 661 (~. ) et CXUX (lnv. B) i
trace de sceau sur cordon btane au dos M<<tW< J)fom«< C~oW.

(1) Voir la ch. cm. p. 107~. -(8) Voir la th. umxtx (anal.p. 91.

CCLXXXV. o<'<c ~M.

CARTA DE OOtBMDAME8CAMBHSSUPERQUODDAM t'RATUM APUD

ALEX!ANUM CUM ECC!.E8tA VALENTINA*.

i~os Omarus Gaudini precentor et ArnaudusGimrdi citpetlanus, et
J\canonici et conn'cariianM[ivcrsariorum ccctesic] Yatentine, no-
tum (Mmus) universis présentes !itcras inspecturis quod nos, pcn-
Mt~ et considerata e\idcnti utitttate (et commodo nnniversartorom~

predict., unam eyminam ft'muenti ecnsuaicm, quam annivcrsarin
predicta percipiebant et pcrcipct'c consueverant iu par[te oujusdam

terre que] nuncest pratum situm in tMandamentoAlexiuni, quod eon-
ffontatur a parte boree vie qua itur a motandino Ospit<t[!is versus
Alexianum] et a parte venti terre Johannis Tnmchardi,quodtuu un)-
dico fossato intermedio, a parte vcro oricntistnotandinode [,ionce!)o

et prato Jordani Bruzonis, r!vo Ft-cyt intcrntcdio permutatnus et c\
causa permutaUoni:} tradimus et quasi \'oMsrcv~" in Xpistopath fratri
Jacobo abbatiLioncelli et fratriGuidoni do Cabeolo cellarerio ejusdem
loci, permutantibusnom* domus Lionc., pro uno carlali frumenti et

uno cartatiaveneet xn.denar. censuatibu:}que dicta domusYMtra pcr-
cipicbat. vide!, super terra At:M;ie Chapayrona cart. ft'um. et t.
cart. avenu et tx. den. ccM., que terra sita est m mandamento Atcxmni

etcontiguaturvie pubticc dey Cobyllon a parte venti eta parte borce

terre puerorum Girardi de Masticonc, a parte vero orientis terru
Johannis Suramandi, et m. don. cens. qui pcrdpiuntur in quadam
petia terre et nemore Poncii Draunerii, sita in mandamento predicto,
in loco dictotaRorca, que confrontaturapurtcoricntis(erreJohan-
nis Audeyrii et a parte occidentii; terre Johannis Deycoges, a parte

vero boreo terre Guiiietmi Desiderii domicelli et a parte venti vie

publico.. cedentes Yobis.. omn. actiones.constituentes. conuten-

tes. renuncmnte!etausutegeneralique descendit ex edito prêtons

< Si qua justa causa michi videbitur*,xx" dicrum induciis et de tem-

pore quadrimestri. ln cujus rot testimonium Nos prcdicti conr-
rearii sigillum capituli eccicsio Vuientino huic près. carte duximus
apponendum. Datum w nonas octobris, anno Domini M".CC".

nonagesimo nono.

(') Original parch. do M 1., cote J<M)«htn M9 (?0. et CCCCLX\'t
(ftte. B). d6chir<i à droite trace de sceau sur cordon btaneà doublequeue
au do< CoyMefM, de «t)<t emtno ~Mm<M<t.

CCLXXXVJ. ~o~o&rc /~F.
(CARTA DE BSCAMBM CUM ECCLESÏA SANCTÏ PBTR! DE BuRGO)*.

T~ros Johannes de Viriacoet Petrus deEscha!one, canonici et correa-i~ritecc!es:e Sancti Petri de Burgo Valentie, notum facimus.. quod
Mus, pensataetconsiderataevidenti utttitateet commodo ecdesicnos-
tre predtctc, permutamus et ex causa permutat!on!s damus et q.
vobis rev' in Xa patri h-atri Jacobo abbati Lioncelli et fratri Guidoni
do Cabeolo cetterario ojusdem loci. x. et vm. denar. censuales quos
uostra ecclesiftpercipiebat et percipere constieverat in cA. ~'œce~

~7. ~mo!ead. Hosp.Leone.. BnMoa..Freyintermedto:pro
x. et\n. den. cens. quos dicta domus vcstra L!onc. porclpiebat..
supra quadam terra et grangia GuigonisEsco<tërii sitis prope castrum
Atexiani, que confrontantura parte orientis terre Lamberti Gaidonis
et a parte boreo vie publice der Corbillon, a parte vero venti terre
Guilhoimi Desidet'itdomicetti; cedentes vobis. in possessiones. q.
inducimus. constituentes nos. contltentes. renunciantes. tn
cujusrei testimoniumnos predicti conrreariisigillum cap!ta!! predictc
ecc!esie Sancti Petri de Bargo ha!c près. carte duximus apponoa-dam. Datum «< <? ~<M~.

(') L'original, coté BMMMx:t 51$ (Inv. ~i et CCCCLXVtt (~. B),
manquait en 1812; le texte nous est fourni par to cah. DXIX (f" 167.9).

CCLXXXVH.

LtCTERA DE DUOBUS PRATIS DATIS MONASTERIO APUD
Yui.PA5t*.

T~ os Petrusde Eschatonc,o01cia!isVatentious,notumfacimus..quod,in presenciaBontos! deMasticone, notarii curie Vatontino jurati,
ad lioc a nobb speciaUter destinati, et testiam infrascript., Johannes
BoverU de Alexiano et Guillelmetaejus uxor, ambo pariter et quilibet
eorumperseinsoiidum,spccialiter dicta Guitteimeta de auctoritate,
licentia, concensu et voluntato expressis Durandi de Roinnis patris
ips!usG. et ipso patre auctorisante, votento, presenteet ctiampreci-
piente, sctentes, prudenteset spontanei. ad plenam et bene consdti
et propter multa grata merita et servicia, tum divina quam humana,
que ipsi et antecessores sui receperuntet cotidie recipiantet in~tturum
t't'cipicnt, divma gratia fav<'n<< a rev'" pâtre in XpiAto d' uhhate et

rchg!os:sctMeMbasmonachisDeo famulantibus in monasterioBéate
Madc de Uuncetio, atque etiam ab ipsa abbacia et ipso monasterio,
dederunt, donavemnt donationo pura, mera, liberali et irrevocabiH
inter vivos, causaingratiludinisnon obstante, et ex cansa predictedo-
nationisconcesseruntet haberevolueruntimperpctuumdomui,menas.
teWo et abbatiopredicte duo prata sua tempère donationis predicte.
sita in territorio Aloxiani, ln loco qui (Ucitur OImMis, quorum pt-ato-
ramunumestdedircctodominio Falconeti Chatmbaclidom:cc)H (le
Osteduno, et facit eidem tencmcntariusctposse.sor x. et Ytn. denm-.
annis singuUa cem~es atterum vero. teaomen<ariuset po~essor..annis slngulis facit et solvere débet Lambcrto Guidonis \'i. den, ccn-sual., quia est de directo dominio :psius predicta vero prata coni!-
nantur et confrontantur, unum terre priot-atus de Baisays a pat't~
orientis et a parte occidentis prato Bontosi Juvenis, altcrum vcroconfinatur et contigoatur circumcirca pratis Fatconis ChaïMbacii
dederuat, inquam, ad babendum, ~c., cedcntes.. impet'pettmm
omnes actiones.. etiam cottttwhset omnia interdicta. coMtituen-
tes.. dict. abbatem vice abbacie et dict. coaventumverosposscssorM
et ydoncosprocuratot'es, ut in rem snam, predict. pratorum donato-
rum, indaccntM..in vcramctcorporalem possessionem rev. d. abba-
t6metconventcm,coMtitucnte88c.possidcredonec..appreitenderint.

1.
c~as.. adispicende.. et retinendc auctoritatcm concesserunt. Prctp-
rea sciendum est quod predicta Gameimctn, de auctoritate. dict.
Johannis viri sui et Durandt de RoMnis patris sui, et ipso pâtre pt'c-
sento, auctoris., vol. et etiam conccnsiente, dedit donatione <« sx~'a..supradict.domuietmonasteriode Liuncelloet dom. abbati et conven-
tui, amom Dei ex causa pictatis et hetemosiM et lu redemptione
anime ipsius et parentum suorum, omnium et benefactorum, decem
tihras Viennen. de dote sua, post mortem tamen ipsius G". Et pre-
dictac prata et dict. x. libras dederunt per fonnam suprascripiampt'e-
dicti conjuges predict. domui et convcntui, Dei amore ot béate Manc
vcrissimo matrisejus, intuttu pietatis et belemosineet in redemptione
animarum prediet., et ut in predicto monasterio singulisannis in testo
decottacionis samcti Johannis Baptiste unum anniver~arium imlierpe-
iuam fiat pro animabus supradict. et est sciendum quod predicti
conjuges suam Mputturam elegerunt in cyminterio monasterii seu
abbacie.deLiuncello; item est sciendumquod dict. JohannesBoverii
tria animaHa, quccumquc voluerit, tenero possit et debeat cum ani-
maUbus dicte abbacie, et quod dict. Johannes usum ft'uctum dict.
triamanhnaiiumad vitam suam percipere possit hubcre et debeat. <'t

volait et concessit dictus J. quod dicta tria animatia post ejus mortem
sint et romançantet esse debcantdicte abbacie,et dictaanimaiia oxnunc

pro et tune dicte abbacio donat.. item fait actum et in pactum de-
ductum inter dict. d. abbatcm et dict. Johannom, quod dicta domus
de Liune. singutis annis quamdiu vixerit dictus J. daro debeat et
teneatur eidem J. unum dimidium quintato cazeornm et quosdam
sotutares in vigHia Xataits Domini item est sciendum quod rcv<
pater in Xpo dom. abbas nome.. abbacie de Liane. ipsos conjuges in
bonis spirituatibus reccpit et participes esse volait nunc et imperpe-
taum item sciendum est quod, in presencia et manibuspredict.
directorum dominorum dict. pratorumdonat., seU. Lamberti Guido-
nis et Falconis Chanabacii, predict. Joitannes se.. devestivit per tra-
dicionem unius bacali, ut moris est, et quod predicti domini. de
mandatoet volant. donatoris. predict. d, abbatem.per tradicio-

nem dicti baculi.. retinuerant et ctiam investierunt, jure directi
dominii et suis usagiis et sencibus sibi salvis et retentis; et dict, Fal-
conetus Chanab., adinstanciam..abbatis,in verUaterecognovitse..
recepisse a dicto d. abbate.. ex causa hujas contractus et in vestitura

novem librasViennen. et unum quintalede lana, et.. quitavit, dosem-
paravit et absolvit imperpetuum donatione pura.. quasdam cornas
terrarum quas dicta domus tenebat ab eodem. Que omnia.. promise-
runt predicti conjuges.. attendere Cnniter et compiere, renuncian-
tes. omni juri. Acta fuerunt bec in claustra domus de Parte Dei,

xvu<' kalendasaprilis, anno Domini M".CC'XC". nono, testibus pre-
sentibusfratre Poncio de Cabeolo, cellarerio Liuncelu, fratre Martino
Gebennencis, fratre Bontoso de Castro Duplo, monachis domus seu
abbacio de Liunc., Daranto de Roianis, habitatore Alexiani, Johanne
Gaii et Humberto Bellaudi de Castro Dupio, Micbaeie de VeraviHa et
me Bontosode Masticonenotario, qui premissis omn. interfui et près.
instrumentum scripsi. Undo Nos dict. OMiciatis Valentinus, ad preces
dict. conjugumnobis obiatas per dict. notarium.. quibus fidem ple-
nariam adhibemus, sigillum curie Valentine apponi fecimus huic
carte in robur et testlmoniumomnium premissorum.

(*) Original parch. de 68 ). 1/4, coté BM. Mt (~. ~t) et CCCCLXV
(tw. ?) trace de sceau. Copie dans le cab. DXÏX.

CCLXXXVIII*. ~oo.

Sentenciatata super (U<ï<;Mnci!s tiabttisinter dom. abbatpm et no-

bites do Flandonisde Royanis, etd:vis!o moncium dosignatorum in
d!cto instrumente, (anno) M'

(*) Sommaire de t'fMoettt.A, coté QQ 4a (f~ 7 v).

CCLXXXtX. ?K<!M~00.
CARTA FRANCONIS CHAXABACIï DE AUSTUMNO*.

Nos Petrus de Eschalonc, omciaiis Valentinas, notum facimus..quod, in presentia Bontosi de Masticone, notarii et curie Valent.
jurati, et testium. Falco Chanabacii de Ostedono domiccUus. ad
plenumet bene consuttus, vendidit et.. tradidit et cessit.. fratri Poncio
de Cabeolo, cellarerio de Liuncello, ordinis Cisterciens.emcntiad
opusabbacio et conventus de Liunc., res et posscssiones infcrius
nominatas, vide!. quodd. pratum suum.. contiHentem H. sestoifatas,
situm in Olmeis, confinatum et conn-untatum a parte orientis prato
Johannis et Bernardi Bagoit fratrum et a parte occidentis terre do
Vulpa et a parte venti prato Hugon!s de Orcitianoet a parte borco
terre Johannis [Capr]e, item t. sestoinuam prati ibidem, confinHtam
a parte orientis terre prioris do Baisais et a parte occidcntis pratis
Joitannis et [Bernardi] Bagoit et Uberorum Guillelmi Collerii, item vt).
sestariatas terre que contiguatura parte orientis terre prioratus de
Baisais[et.]nainset a parteoccidentis terre Johannis Câpreet a parte
borec terre Martini Câpreet terre Phiiibcrti, item mt. scstoimtasprati,
[quodcontigjuaturaparteboreo prato liberorum Odonis deCItutusan-
gcs et a parte venti prato Aymonis, Bontosi, Guillelmi, et Raymundi
Ga[ct)c fratrum et] a parte orientls prato domui de Vulpa et a parte
occidentisprato Peroneti Câpre item vendidit ut supra. xxt. dcnar.
censuaies cum plenariis dominiis, percipicndis. ex quormn.. facit
Bontosus Juvenis )!t. obolos cens. annuatim, cum placito a merci in
omni mutatiouc tam domini quam posscssoris, pro quod. prato conti-
nente!). sestoir., sitoin Oimeis, quodcontiguaturpnttotiberorum
Guiit' Collerii et prato domus Vdpo et prato quod dedit Johannes
Boverii domui sive abbacic de Liunc. item facit Bontosus Barleterit
)n. den. cens. cum eodem dominio, pro quad. sestoir. prati ibidem,
confruntataprato Guiii' Collerii condam et prato Bontosi Juvenis c~
prato Duranti Régis item Pontius Collerii facit tn. den. cens. annua-
tim, pro n. sestoir. prati ibidem, quod contiguatur circumcircapratis
domus Vulpe; item facit Peronetus Capre xn. don. cens. etduptica-
tum censum de placito in mutatione tam domini quam possessoris,

pro quod. prato continente u. sestotr. ibidem sito et confrontato cir-
cumcirc!~ terris et praUs grungle de Vulpa item Aymo, Bontoims,

RttimundtM GaciM fratres Muât M!, obol. cens. eum ptacitoamerd
pro x. sestoir, pratiquod contiguaturpratiset terris de Vulpa: precio'

xv. librarum Viennens, sen Valentin., quod venditor.. confessus fuit
se.. récépissé. nichii sibi retinens.. Disi sotumxtt. denar. censtiat.
anrnis singu])M vcnditot'i solvendis par monasterium et abbaciam.
ad. quicq. ubbacie et convcntui et ven" in Xpisto patre fratri Jacobo

ubhati d!ctoahbM<eet eorum procuratoribus.promittetM per pactum,

sollempne stipuhtionts vallatum.. se devosttvit per traditioncm
unius bactUL Et est sciendumquod omnes tcncmentarii et posscsso-
res rerum pretUct. in pres.. contracta presentes fuerunt etonuda..
approbaverunt.. et promiscront sotvere.. Datum pridie kalendas
apt'nis, anno DominiM°.CCC' testibus présent, fratre Martino Hoche,
monacho et priore abbacic de LitmccHo, dom. Lamberto Girardi
capellano Sancti Bernardi do Homan!s, Andrea Kaconis, Johanne
Boverit, PontioCollerii, Johanne Bar!oterii, Bontoso BarteMMi, Bon-

toso Juvenis, Ha!mundoGâche, Johannc Cunieuli, et me Bontoso de
Masticonc uotar:o. Unde nos dict. omcialis Vatentinus. sigillum
curie Valentino apponi fccimus huic carte.

(') Originalp)n'ch. de 661., cote R:. 884 ffao. A) et CCCCLXtX(Atw. B).
dpchirë à gauche trace de sceau; au dos CfoM~M ~pe, de pnt<ta
terris eM)p<s.

CCXC. waf< ~<W.

PERMUTATJO X!ï. DEKAR. MONASTERtO PERTINENTtBUS*.

i~ros Petrusde Eschaione, oflicialis Valentinus, notum facimus.
i~fquod.inprescncia ~<« in pt'œep< fmter Poncius de Cabeolo,
ccttarentM domus sen abbacie Ueatc Marie de Liuncello,et Lam!)crtus
Guidonis, habitator Alexiani, inter se conveneruntin hune modum

quod dotn. fmter t'ontius. motus ex. propria voluntate sua ac pro
utUitatc dicteabbacic et commodo,donat etconcodit, tradit s.q. quit-
tat etabsoh'itcxcausa veri excambii et permutationisdicto Lamberto
Guidonis. imperpetuamxH.denar.censuales quos dictus L, predicte
domui serviehatscu&tciebat pro m. eminatis terre sitis inmanda-
mcnto Atexiani, in loco qui dicitur Brmutas, que terra contiguatur a
parte orientis terre Mberorum Gui!!e!miCo!ierii et a parte occidentis
terre dicti L. Guidonis et a parte venti vie puMice de Bruaiilas..

donat, inquam. cum omn. dominiis et juribus. se dcvcstit. pro-mittens.. de evictione.. ot amparare et tueri. Et dict. Lambortus
Guidonis.. donat et concedit.. dicto fratri Pontio, nome abbacio B*
Marie Liunc., ex causa oxcambil alios xn. denar. censures quos
d:cta domns seu abbacia predicto L. scrviebat. scit. vt. den. pro
quod. prato quod Itabnerat.. a Johanne BoverU de Alexiano, sito in
Olmeis, quod contiguatur ab uiraque parte pratisFatconis Chanabaca
do OstedaM domiccUi, et vi. don. pro quad. pccM terre in Carcaillis,
que fuit condam Pontil de Rupc et contiguatur terris que fucrunt
condam illorum de Oschtis donat, ~K~-a. renunciantesad invi-
com. Acta tuerunt bec in grangia Lamberti Guidonis,extra castrum
Alexiani, pridie katendas aprilis, anno Domini M'.CCC«, testibus pre-
sent. Martino Gebenne, monaco Liuncelli, Johanne Bagain. Johanne
Boverii, PoncetoHuena, Bernardo Siberti et me Bontoso de Masticone.
notario curie Valent. jurato. Unde nos dict. oftMatis Vatcnt. sigil-
!um curieValentine presentibus duximus apponendum.

(') Original parch. de 44 i. 1/3. coté Btat.n ase [Ac. ~) et CCCCLXVf!!
(Mw. B). Fragn). de scoau oonformo à celui de la ch. mm fu. '), eauf l'ad-
dition d'une etoite à droite.

CCXCt. j',«/~ ~oo.
CARTA DONATIOMS C08TE Bt.AMH!E*.

icrovEMKT universi et sing. quod, anno Domini M'.CCC", die primai~mensisju)ii, in presencia. l.antelmusRaynerii, clerieusde Gigo-
riis, filius condam Jarentonis Haynet'ii,saamera et (s)pontanea
votuntate,jure proprio dédit et concessit donaclonepura, simplici et
irrcv" &tcta inter vivos Deo et béate Mane do Lioncello et rev' patri
in Xpisto dom. Jacobo abbati de Lioncello, nom* abacie. omnes
taschias Madorumet leguminum que cressentet obvenient ctcresscre
et obvenirc poterint perpetuo in tencmento seu ten"' suis vocatis
Costa Btancha et Charchaicvessitis, ut diccbnt, in mandamento de
Gigorlis, que tencmentndicebatcoufrontarcab una parte [cum] métis
que dividunt territoriu castrorum de Gigoriis et de Castro Duplici et
ab aua parte cam tcrritorio CadaMci et a parte venti cum Costa
Mediana, et sicut durât comba dicta de Pomcrioet protenditurusque
ad locum dictum lus Degotals et a dicto loco deus Degotals usquc ud
mundamentumBaini item dedit ut supra dictas L. quicquid juris
habebat in condaminis do Lansa et de Cloto, de Malmontet de Tiourc

et in carumpertinenciis, et quicq. juris habebat a comba do Pomerio
usquo ad Degotais et usqae ad tetritorimn Baie!, cicnt tendit via
Monesterii versus Lioncellum; item ded:t. x. soxtaria frumenti
censsuaHa quopercipiebat.nt dicebat, inmandamcntoMontisCtari,
Dicnsis diocesis retento sibi et suis dominiumet segnoriametbanna
ctjurisdictionem, retentoetiam quodqaandocumquo dict. Lantelmus
voluerit vel sui heredes vol saccessores, possint dicta x. sext. (hun.
ad voluntatem recuperare et habore, solutis cttmdiUs primitttsxx.
!ihnsVianensisvc!equiva)entismoncte dom.abbutt de Lioncello.
vel cc!tann'io domas.. dedit cttam.. et pcr pactumsottpmpne promi-
sit., quod ipso L. ncc bercdesnec successores cjus.. non possint dicta
tencmenta nec aUq. partcm ipsar. nec eciam dicta x. sext. frum. nec
dominium in toto vol in parte transferrc, venderc, pemutare nec..
alionare nisi in domum dcLionc. quod si faciebttt. ex nunc ut ex
tonc. donavit omnia dicte domui, exceptis })anDis et aiia Juridic-
tione.. dans et concedeM.pi'omittcnsetiam.. quod predicta omnia
jfttccfet frahibus suis iaudare, approbare, con(!rmarc et emo)ogarc.
Dictus vero dom. attbas, videns afîectionem.dicti Lantolmi et ea que..
donavcrat domui de Lionc., presentibus, volent, et concencientibus
ffatre Martine Récita, priore de Lioncello, fratrc l'on. de Cabiolo,
sciiarano ejusd. domus, fratrc !!umberto de Cbaureriis, fratre Guil-
lolmo Bajuii, fratre Itaymundo de Ccrvia, fratra Rocberto, h-atrc
Johanne do Frontonis et fratrp l'o. Rostagni. pro se et succcssorihus
suis in dicta abbacia, promMt in suo ordine bona t!de dicto L. quod
pro supra donatis, tmnsacto capitulo gencraii proxime venienti, ipsc
constituet-etassignabitincciesiade Lioncellonnum monacumcapet-
ianumsivepresMterum.qui divina sive ecclesiasticacctebretetcete-
brare dcbeat, tum ille quam atter do dicta ccclcsin, perpetuo in die
sabbali et in quaiibet septimana pro animabus dicti L. et Pagane
consanguineo sue condam et parhentibus eorundom promitentes.
aller alteri.. omnia m-ma teacro. atendero et (crvtu'c. et insuper
dictus L. SS. Dei Euvangciiis.. juravit et dict. d. abbaspromisit.
ronuncians..omni privilegio cicrici et ordinis. Actum in parlatorio
de inurmaria de Lioncello. testibus présent. Arnando Escoferii
!)ayoio, Bernardo Vialis, Stephano de Gebenna, Johanne Fernel, et
mo Poncio Batisterii, notarié publ. iitustris viri dom. A(demari) de
Pictavia, comitisVatentini, qui. signavi sic t et sigillo curie dicti
dom. comitistrad!dtsigi!)andum.

(*) Original parch. do 55 fig.. coté j0.m:a.a« (&c. A) et CLH (Atp. F!;
au dos De Z.tMtMMo super donacione facta per ~~MttMtt Ba~MfK.

CCXCtt. 22 ~M
HATtFtCATtO FACTA PER DOMtNAM BEATRtCEK TERRE QUR

FUIT JOHAffNtS ËLDR!Ci DE ROMANIS~.

AToscAKTuniversl etsinguii près. pariter et fut. seriem paginepre-i~tsentisinspecturi, lecturi et etiam audituri quod, cum Johannes
Eldrici dcffunctas, quondam habitator Romanis, dederitetconcesserit
itnperpetuumde suo proprio allodio, ut dicebat, in puram et vemm
hetemosinam et Itbcram domui Lyoncelli et conventui ejusdem, ordi-
nis C!terc!en., quamdampeciam terre cum suis pertinenciisctappen-
diciis univ. et sing., sitam in mandamento castri Pisanciani, Yatcntin.
dyocesis, in loco vulgaliter nuncupato apud campum Nartaut, juxta
terram de Pomer ex una parte et juxta viam publicum per quam itur
de Romanis versus arches ex aUcra, prout in quod. pub!, instru-
mento per manum Bruneti dicti de Ilospitali, quondamnotaril pub!
confecto et signato videbatur prima facio plenius contincri anno
Dominice tncamationis mitt'o tricentesimo primo, xt))f indictionc,

x. kalendas jniii, coram testibus et me notario infrascript., dont"
nobitis dom" Bcatri~dcMcduittone,dominain parte dicti castriPisan-
ciani, sciens, pradcns et sponhtnea, nomine sue atque successormu
suorum, ad petitioncm et instanciam rev" in Xpisto patris <)om'

Jacobi, abbatis dicte domus Lyoncelli, presentis et petcntis, iaudavit,
approbavit, acccptavit ac ctiam ratinicavit, prout melius, sanius et
clnrius potest intelligi, dici, interpretariscu etiam declarari, imper-
petuum donationemfactam per dict. Johannem Eldrici.. dans, prc-
cipiens et concedens liberaliter.. dicta dom* Beatrix dicto d. Jacobo.
ptenam ettiboram potcstatcm ac speciale mandatum.. dict. peciam

terre.. occnpandi.apprehendendi,colendi, tenendi, possiciendi, ven-
dcndi, donandi vel etiam alienandi, aut etiam quicquidpenitus dein-

ceps perpetuo dicte domui.. de ipsa pecia eisdem in puram ueiemosi-

nam data et concessa placuerit faciendi promitens dicta d* Beatrix,
bona tido et per sollempncm stipulationem. dict. ratinicationem
attenderc,ratamct tirmam tonere itnper[)etuum et inviolabititero))-

sorvare ctnunquam contra facere. renunciando.Actum Pisantiani,
in domo dicte dom' Beatricis, prcscntibus testibus: fratre Martino de
Ftendinos, prioredictedomas Lyoncelli,dom. Lamtetmo Burgondiet
magistro Richardodo Ultio, do Romanis, jurisperitis, et plaribus aiiis
tido dignis et mo Poiro de Martigniaco,auctor. imper, notarié pub).,
(lui omn. Mis interfui et prei). paM. instrumentumscripssi signoquo

meo signavi rogatus et tradidi.

(') Oridoat parch. de 35 t.. coté No.. a<H (Atf. A) et GCCXVI~f. ~).
(1) Voir la A. ccMx. p. 389.

CCXCIII. MOtWH&fc ~M.
(VfD<MU8) SUPER PASCUIS TERRtTORt! CASTRt NoVt*.

i~ros Petrus de Eschatono, oMciatis Vuiontinus, notum facimus
universis

pres, litterns inspecturis et audituris, quod nos vidimus

et diligenter inspeximusacde verbo ad verbum legimusquamd. Httc.
!'am sigi)!atam sigillo bonc memorio dom' Johannis doGcbcnna, con-
dam Va!cntin. et Dyonsis cpiscopi, prout prima fade apporobat, et

cum invcnimus non viciatam, non cancc!!atam, no(n) obolitamsou in

aMqua sui parte corruptam,cujus.. tenor <a!is est « Nos frater
<?&.CMJ~~ p. 37~ do Anuastaco. Factum fuit près. transcrip-
tum Valentie, xn. ka!endas decembri~,anno Domini M".CCC*. primo.
Jn cujus roi testimonium nos predict. oniciaMs sigillum curie Valen-
tino près. transcripto duximusapponendum. Hys. de Vienna.

0 Or:ginatparcb. de 60 tig., cotëT tt~ (7w. ~): sceau cntier(40 mi!).
identique à celui de t& eh. ecxc (cf. oh. c~n, n. *).

CCXCiV. f/~c~M~e

LtTERi DE CUSTODtA. DOM' G. DR Ross(lLLONE) EPISCOPt
VALEN(TINENS!S)*.

os Guillermu,pcrmissione divina Va!enttnensiset DyonsM episco-
i\pus<, notum facimuj; universispresentes titteras inspecturis quod

nos, aHM<<tntcsquamplurimumreMgioMramvirorum"abbatis et con-
veutus monasterii Leoncelli divinique cultus augmontum, volentes-

que ipsis" abbati et conventui, fratribus et ~mitiaribas suis (avoM

proseqMigracioMacgmtiam facere specialem, ipsostratFes.monachM
et conversos, tamttiares, rendutos, pastores et custodes animatium,

res et bona, domos et grangtas {psorum retigiosorummonastern su-
pradicM rcNpimus in nostra salva cusfodia sea garda et securo gui-
dage et conductu, per nos et nosiros subditos ac amicos nostros, et

por totam terram nostfam, districtum et dominium nostrum man-
dantes et precipientcs tenore presentiam universis et singulis cMcia-
libus, conreanis, castettanis, bajuMs et attis familiaribos nostris, ut
dictes ffatres, pastoros, custodes MumaUmn ipsorum et alios bonen-
ciatos et famiiiarcs,grangias, animalia, rosetbonaipsorum, quccum-

que sint et quocumquc nomine ccnseantur, satvent, dotfendant et
custodiant tamquam nostra. Utttum L!bcrone, diejevts ante Nativtta-
tem Domm!, MM ejusdem M".CCO'. primo, cum ap})osic!oM sigitii
nostri in testimonium pt'em{MO!'um. A. R.

(*) Original parch.de 10 !)({. 1~, cote Ave 4M (Atc. ~) 6'agm. de sceau
en aire brune, sur tcmntsque du parch. prélat en pied, rev&ttt des habits
pommeaux, tenant sa crosse étevec de la gauche, appuyant la droite sursapoitrine.Mgendc tB'FBta-GVjmrD~'CM-M~VALEN
FM.